

行政院環境保護署綠色消費暨環境保護產品推動使用 作業要點**第十一點**修正總說明

行政院環境保護署綠色消費暨環境保護產品推動使用作業要點（以下簡稱本要點），於八十一年八月二十五日經行政院環境保護署（以下簡稱本署）公告實施，並歷經九次修正，目前已有一百二十三項產品之環保標章規格標準，核發九千餘張環保標章使用證書。

依本要點第十一點現行規定，針對規格標準修正公告後，已受理之申請案或換發新證者應依修正規格標準審查，以及已取得環保標章使用證書者，應於限期內提出變更申請。由於產品日新月異及國際環保規定持續加嚴，各項產品之環保標章規格標準因應國際趨勢修正頻繁，為鼓勵廠商申請環保標章及簡化申請變更程序，特予修正本要點第十一點規定，針對環保標章規格標準修正公告日後，新受理之申請案或換發新證者，依修正公告審查，已受理之案件，則應適用申請時之規格標準審查。另針對已取得環保標章使用證書且證書仍有效者，不需要再檢具證明提出變更申請。

行政院環境保護署綠色消費暨環境保護產品推動使用

作業要點**第十一點**修正對照表

修 正 規 定	現 行 規 定	說 明
十一、環保標章產品規格標準修正公告日起受理之申請案或換發新證者，應依修正規格標準審查。 <u>但原環保標章使用證書之有效期限尚未屆滿者，得繼續使用至期限屆滿止。</u>	十一、環保標章產品規格標準修正公告日起受理之申請案或換發新證者，應依修正規格標準審查。 <u>已受理之申請案或換發新證者，亦同。</u> <u>環保標章產品規格標準修正前已取得環保標章使用證書者，如有未符合修正規格標準項目，應於公告日後五個月內，檢具符合修正規格標準之證明文件向原驗證機構申請變更，經審議通過後始得於原證書有效期限內使用環保標章；未申請變更或變更審議未通過者，本署得逕予註銷該證書。</u> <u>廠商依前項規定提出變更申請，驗證機構未能於公告日後六個月內完成審議時，得使用原環保標章證書至該驗證機構驗審會作成准駁之日止。</u>	一、修正環保標章規格標準修正公告時之處理方式。針對環保標章規格標準修正公告日後，新受理之申請案或換發新證者，依修正公告審查，已受理之案件，則應適用申請時之規格標準審查。另針對已取得環保標章使用證書且證書仍有效者，不需要再檢具證明提出變更申請。 二、參考經濟部能源局節能標章推動使用作業要點第十二點「節能標章能源效率基準變更時，廠商應依修正後之基準申請節能標章。但原節能標章之使用期限尚未屆滿者，得繼續使用至期限屆滿止」之規定，並予刪除第二項及第三項申請變更事項。